平成17年8月8日
各位

会 社 名  久光製薬株式会社
代表者名  代表取締役社長  中冨 博隆
本社所在地  佐賀県鳥栖市田代大官町408番地

                       （コード番号 4530  東証1部）
問い合せ先  IR室 室長    髙尾 信一郎

                       （TEL 03-5293-1714）

最近の業績の動向を踏まえ、平成17年4月7日に公表した業績予想を下記の通り修正致します。

1. 当期の業績予想値の修正

(1)平成17年8月中間期 連結業績予想値の修正（平成17年3月1日～平成17年8月31日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 48,700 10,900 11,200 6,700
今回修正予想 (B) 51,000 11,200 11,800 7,300
増減額 (B-A) + 2,300 + 300 + 600 + 600
増減率 (%) + 4.7% + 2.8% + 5.4% + 9.0%

前期（平成16年8月中間期）実績 41,554 10,391 10,589 6,319

(2)平成17年8月中間期 個別業績予想値の修正（平成17年3月1日～平成17年8月31日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 46,700 10,600 10,800 6,500
今回修正予想 (B) 49,000 10,900 11,400 7,100
増減額 (B-A) + 2,300 + 300 + 600 + 600
増減率 (%) + 4.9% + 2.8% + 5.6% + 9.2%

前期（平成16年8月中間期）実績 38,981 9,984 10,264 6,250

(3)平成18年2月期 連結業績予想値の修正（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A)  98,000 22,900 23,500 13,900
今回修正予想 (B) 101,300 22,900 23,500 14,000
増減額 (B-A) + 3,300 0 0 + 100
増減率 (%) + 3.4% 0% 0% + 0.7%

前期（平成17年2月期）実績 83,545 21,495 21,871 12,873

業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

(4)平成18年2月期 個別業績予想値の修正（平成17年3月1日～平成18年2月28日）
（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) 93,000 22,500 23,000 13,700
今回修正予想 (B) 96,300 22,500 23,000 13,800
増減額 (B-A) + 3,300 0 0 + 100
増減率 (%) + 3.5% 0% 0% + 0.7%

前期（平成17年2月期）実績 78,444 20,500 20,816 12,255

2. 修正の理由
1) 売上高について（連結・個別）
売上高につきましては、外用鎮痛消炎剤を中心に医療用医薬品事業、一般用医薬品事業が堅
調に推移したことで、中間期、通期ともに当初の計画を上回る見込みです。

2) 収益について（連結・個別）
収益につきましては、研究開発費の大幅な増加と広告費の増加がありますが、売上増に伴う
増収と厚生年金の代行返上に伴う特別利益により、中間期、通期では予想を若干上回る見込
みです。

3. 配当予想の修正
 平成18年2月期決算は、売上が堅調に推移しており、また、研究開発費の大幅な増額があるもの
の、利益に関しても当初の計画を上回る見込みとなりました。よって、株主各位の日頃のご支援に
お応えすべく、平成18年 2月期の配当予想を1株あたり32円に修正させていただきます。（現在
の配当予想の一株あたり22円に比べて普通配当10円の増配となります）
 なお、本件は、平成18年5月下旬開催予定の第104回定時株主総会に付議する予定です。

    平成18年2月期（平成17年3月1日～平成18年2月28日）
    配当予想の修正

 通期配当
1株あたりの
当期純利益

配当性向

現在予想

22円
（普通配当）

150.99円 14.5%

今回修正予想

32円
（普通配当）

152.09円 21.0%

前期実績
（平成17年2月期）

      18円
（普通配当16円
 記念配当  2円）

134.38円 13.3%

※「1株あたりの当期純利益」及び配当性向の予想は、平成17年2月期の期末発行済株式数をもとに算出しております。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも
のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上